CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO - CEARÁ

MOÇÃO DE PESAR 01/2015

Ao Exmo. Sr.
Francisco José Cordeiro
Presidente da Câmara Municipal
Marco/CE

A Vereadora que a esta subscreve, requer, que seja
encaminhada a matéria em epígrafe e a seguir
discriminada:

Solicito que seja registrada em Ata desta Casa Legislativa
Moção de Pesar pelo falecimento de Francisco das
Chagas Sousa Teófilo, popularmente conhecido como
“Nenê”, ocorrido no dia 15/02/2015, no hospital Municipal
Manuel Jaime Neves Osterno, nesta cidade de Marco/CE.

Antonia Glaucy Osterno Rios
Vereadora

Edmilson Leocadio Sampaio
Vereador

Antonio Erivaldo Fonteles
Vereador

Tereza Cristina Rios Vasconcelos
Vereadora

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO - CEARÁ

JUSTIFICATIVA

No último dia 15 de fevereiro de 2015, tivemos a triste
notícia do falecimento de Francisco das Chagas Sousa
Teófilo, popularmente conhecido como “Nenê”, aos 49
anos de idade, deixando a esposa Regina Telma Marques
Teófilo e uma filha Cindy Shadayne Marques Teófilo,
está no quinto mês de gravidez do primeiro filho(a), não
tendo tempo, assim, de conhecer (o)a neto(a).

Cidadão de Marco, servidor público municipal, motorista
exemplar, que exercia sua profissão com aptidão, Nenê
sempre se dedicou à família. Era uma pessoa muito
prestativa; sua ausência será sentida por toda comunidade.

Desde meados de 2009 a dezembro de 2014, prestou
serviço junto a esta Casa Legislativa, como motorista,
através de convênio deste Poder com o Poder Executivo,
onde atuou firmemente, de forma responsável e eficiente,
agradando a todos os Edis, com sua disponibilidade; não
medindo esforços.

Que da decisão desta Câmara, sejam oficiados a sua esposa
Regina Telma Marques Teófilo, sua filha Cindy
Shadayne Marques Teófilo, e seus pais Francisco
Tarcísio Teófilo e Maria de Lourdes Sousa Teófilo.

Ao apresentarmos pêsames à sua família por essa
irreparável perda, pedimos a Deus, que conceda a seus
familiares, o conforto necessário neste momento.

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO - CEARÁ

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Marco

Em, 19 de fevereiro de 2015.

Antonia Glaucy Osterno Rios
Vereadora

Edmilson Leocadio Sampaio
Vereador

Antonio Erivaldo Fonteles
Vereador

Tereza Cristina Rios Vasconcelos
Vereadora

Easy PDF Creator is professional software to create PDF. If you wish to remove this line, buy it now.

http://www.pdfdesk.com